

W Kościele XX. *Dominikanów*, jutro na cześć ŚŚ. KRYSPIŃA i KRYSPIANINA, odbywać się będzie solenne Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Procesjami.

Ogłoszono postanowienia N. PANA, wydane d. 19go z. m. tej treści: »Udzielone zostaje, w drodze łaski, P. Alojzemu *Stankiewiczowi*, Kapitanowi b. wojsk Polskich, przez wzgląd na usługi jego i przychylność, okazane Rządowi, wsparcie roczne i dożywotnie po rubli 400, kop: 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.» — »Udzieloną zostaje w drodze łaski, P. Marjannie *Hermanowicz*, Wdowie po Burmistrzu miasta Bobrownik, przez wzgląd na przeszło 18-letnią jej męża służbę, w czasie i z powodu której uległ ciężkiej i nieuleczanej chorobie paraliżu, a następnie i śmierci, niemniej na stan niedostatku pozostajej po nim Wdowy, pensja rubli 40, kop: 50, rocznie i do śmierci, pod zwykłemi warunkami.»

Jutro o godz: 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z południa, odbędzie się nadzwyczajne Posiedzenie *centralne* Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności.

Dziś o godz: 4ej po południu z Kaplicy przy Kościele Ś. JANA, na smętarz Powązkowski, odbędzie się exportacja zwłok ś. p. Marjanny z Klichowskich *Wyszyńskiej*, zmarłej w 22 roku życia.

JW. Generał, Policmajster czynnej armii *Sobolew*, z Małżonką, wrócili do Warszawy z zagranicy.

*Prokurator Królewski przy Trybunale Cywil. Gub. Warsz. w Warszawie.* Zawiadamiam strony interesowane, iż w dniu wczorajszym, *Józefa Weyss*, Komornika przy Trybunale tutejszym, w urzędowaniu zawieszonym, w skutku tego czynności do urzędu Komornika przywiązanych, aż do wydania stosownych rozporządzeń, wykonywać nie jest mocen. *Czoplicki. Se: Jabłoński.*

*O chorobach umysłowych.* Dziełko obejmujące opis różnych postaci obłąkań, historie Kobiet tej słabości uległych i w r. 1844 w Szpitalu Dzieciątka JEZUS leczonych, szczególny wewnętrzznego urządzenia i rysunki teraźniejszych domów zakład osobny, w obrębie szpitalu stanowiących; wydał B. *Frydrych* Lekarz ord: S. D. J. w Warszawie. Dziełko tego można dostać u Autora przy ulicy Podwał pod Nrem 526, i w Księgarni Fr: *Spieß* i Spółki przy ulicy Senatorskiej Ner 460. Cena egzemplarza złp. 4.

Niektóre Zakony rozpoczynają Post adwentowy o 4ry tygodnie wcześniej niż świeccy Ludzie, to jest od 1go Listopada, dawniej i niekörtórzy świeccy mieszkańcy tak Warszawy jako też kraju tutejszego naśladowali pobożnych zakonników, i jeżeli nie przez cały czas od Wszystkich

ŚWIĘTYCH aż do uroczystości BOŻEGO Narodzenia w każdy dzień post zachowywali ściśle, to przynajmniej pościli z suchotami w środy, piątki i soboty. Nie wiemy od jak dawnego czasu *stokfisz* był ulubioną potrawą postną w Warszawie, jednak dla dzisiejszych lubowników uczyniłby znakomitą przystugę P. *Riedel*, gdyby w swoim Handlu przy ulicy Nowo-Senatorskiej od 1go przyszłego miesiąca wznowił dogodzenie apetytowi smakosów. Może też i w handlu P. *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej częściej będą uwiadomieni zasilający się w dniu postne rybami, że mogą ich tamże dostać na śniadania, obiady lub wieczery.

Wczoraj jeden z chłopaków ulicznych przechodzący Krakowskiem-Przedmieściem, popisował się talentem doskonałego udawania *gwizdu* lokomotywy drogi żelaznej. Przypnać należy, że ma talent rzadki, i znaleźli się Amatorowie a razem litościwi, którzy hojnie wsparli tego ubogiego śpiewaka.

Z dniem dzisiejszym otworzoną zostaje przez niżej podpisanego przy ulicy Wierzbowej, wprost wejścia do Teatru Rozmaitości, CUKIERNIA, która dobrocią wszelkich N. poidów tak zimnych jakoteż i gorących, niemniej świeżością i dobrym smakiem także wyrabianych *Ciast*, ma honor polecieć się łaskawym względom Sza: Publiczności. Podpisanego zaś będzie szczególnym obowiązkiem dołożyć wszelkich starań, aby oczekiwanie Sza: Publiczności, do tejże Cukierni uczęszczającej, zawiadzionem nie było. Przytem nadmienić jeszcze widzę potrzebę, iż wszelkie *Trunki, Ciasta, Cukry* i t. p., przez tęż Cukiernię wyrabiane, sprzedawane będą po cenach umiarkowanych, tak, aby Sza: Publiczność z zadowoleniem mogła wspomnieć o nowo otworzonej Cukierni mojej. — *Ragazzi et Comp.*

Nekładem Księgarni S. H. *Merzbacha*, wyszedł w dalszym ciągu Biblioteki historycznej, 3ci poszyt *Historji Anglii*, podług najlepszych źródeł p. T. *Dziekońskiego*. Do tego poszytu dołączone są 4ry piękne ryciny: *Marja Stuart, Karol I, Elżbieta, Wilhelm Lord Burleigh*. Cena prenumeraty na całe dzieło zł. 40; na Poczta-tach i Stacjach pocztowych zł. 44.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. od r. sr. 14 k. 83 (zł. 98 gr. 26) do r. sr: 14 k. 85 (zł. 99); wartość kuponu k. 20<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Przełożony Szkoły wyższej męskiej o 4ch *klassach* w stopniu Powiatowej w mieście Zgierzu. Zawiadamia Szano: Rodziców i Opiekunów, mających zamiar edukowania młodzieży prywatnie, iż JW. Minister Oświecenia naređo: zezwolić raczył, aby Uczniowie uży-

mywanej przez podpisanego szkoły, po ukończeniu z korzyścią całego kursu nauk i złożeniu przepisane go egzaminu, byli przyjmowani do klasy 5tej Gimnazjów w Królestwie. — Zgierz 24 Paźdz: 1845 r. — Jan Biskupski.

*Sąd Policji Popr. Wydz: Pułtuskiego.* W dniu 23 Lipca (4 Sierp): r. b. w lesie wsi Woli Lubelskiej, położonej w gminie tegoż nazwiska, Okręgu Pułtuskim Gub: Płock; znaleziono ciało człowieka przedstawiające osobę pćci męskiej, wzrostu średniego, budowy ciała szczupłej, chudą, twarzy ściągłej, z nosem dużym, na głowie włosów siwych, bez ławorytów i wąsów, wieku przeszło lat 60; że zaś ani pochodzenie ani nazwisko tego denata nie jest wiadome, zatem wzywa tak Władze iakoteż i osoby prywatne, a żeby taką wiadomość Sądowi udzieliły.

Redakcja Kurjera, oświadczając prawdziwą wdzięczność Szanownemu donosicielowi o zdarzeniu w Białej, oświadcza przytem, że tego artykułu ogłosić nie może.

Podpisany w mieście Tomaszowie Mazowieckim Gub: Warszawskiej mieszkający, i tamże fabrykę różnych machin gospodarczo-rolniczych utrzymujący, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż wynalazł sposób poprawienia *Sieczkarń* jedno-kosowych czyli raczej jedno-nożowych dotąd istniejących, które przy dość umiarkowanej cenie mogą być przerobione na takie, że na nich sieczki iak dotychczas w oznaczonym czasie w trójnasób urzynać będzie można. Posiadacze zatem takowych sieczkarń, życzący ie mieć sobie przerobione, raczą się zgłaszać franko w miejsce wyż oznaczone. Jerzy Bartnik.

*Z Petersburga.* — N. PAN zatwierdził *Kodex kar kryninalnych i poprawczych*, którego wykonanie rozpocznie się d. 1go Maia roku przyszłego. — J. C. W. Wielki Xiążę CESARZEWICZ NASTĘPCA Tronu, przybył dnia 3/15 b. m. do *Carckiego Siola*, wracając z podróży wewnątrz Cesarstwa odbytej. — J. C. W. Wielki Xiążę KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ przybył tu dnia 2/14 b. m. w powrocie z podróży zagranicę. — Na dniu 26 Wrz: (8 Paźdz:), przybył do Moskwy, J. C. W. Wielki Xiążę MICHAŁ PAWŁOWICZ. — Xiążę *Woronców* Namiestnik Cesarski w prowincjach *Kaukaskich*, wyjechał z *Jaity* na *Kaukaz*.

CESARSKIM rozkazem dziennym z d. 22 Wrześ:, między innymi mianowani zostali: Naczelnik 2giej dywizji lekkiej iazdy Jenc: Porucznik *Szabelski*, Dowódcą 3go korpusu odwodowej iazdy. Dowódcą 2ej brygady 2giej dywizji lekkiej iazdy gwardji i pułku Grodzieńsk: huzarów gwardji Jenerał-Maior Xiążę *Bagrattjon-Imeretyński* 2gi, Dowódcą 2gą dywizją lekkiej iazdy. Dowódcą Iszej brygady 2giej dywizji lekkiej iazdy Jenerał-Maior *Tuchaczewski*, Dowódcą 2giej brygady Iszej dywizji Ułanów. Dowódcą tej ostatniej brygady Jene-

rał-Maior *Oznobiszin*, Dowódcą Iszej brygady 2giej dywizji lekkiej iazdy. Naczelnik Sztabu Inspektora odwodowej iazdy. Jenerał-Maior Orszak J. C. M. Xiążę *Dołgorukow* 3ci, Jenerał-Adjutantem N. CESARZA Jenci. — Bieg poczt przyspieszony, urządzony został między *Tyflisem* i *Redut Kale*, dla przewożenia natchnastowego listów i papierów do tegoż portu statkami parowemi przybywających. — W ciągu miesiąca Września przejechało drogą żelazną *Carско-Sielską* 88,118 podróżnych; dochód brutto wynosił Rsr: 90,867 kop: 42.

Podług listów z *Gdńska* z dnia 20 b. m., targ na zboże był mniej ożywiony. *Pszenicy* wystawionej było dosyć, ale Kupcy żrałali się zbyt wysoką ceną. Płacono iednak od 1773 do 1236 złp. za łaszt.

*Anglja.* — Dziennik *Glob* mniema, że przed upływem 2ch lat nie nastąpi rozwiązanie Parlamentu. — W *Wandiemensland* bardzo są zniechęceni przeciw rządowi Ministra osad Lorda *Stanley*, który ten kraj przepędnia wyganiami zbrodniarzami. — Głoszą tu, iż Rząd francuzki przyrzekł Xciu Piotrowi Napoleonowi *Bonaparte*, przedstawić izbom wniosek o przywołanie Rodziny *Napoleona* do Francji; tylko Xiążę Ludwik *Napoleon* osadzony w *Ham*, stawia trudności; nie chce bowiem przyjąć warunków ofiarowanych mu przez Rząd francuzki. — Jeden z najznakomitszych Poetów angielskich *Alfred Tennyson*, otrzymał od Królowej dożywotnią pensję 400 dukatów. — W *Londynie* zaczęła wychodzić gazeta, drukowana na płótnie pod tyt: *Chustka polityczna.* — *Dublińska* gazeta ponawia wiadomość, że zamiarem jest rządu, aby od początku roku przyszłego w *Irlandji* dochód czysty z rent tamecznych przeznaczyć na budowy lub naprawy *Katolickich Kościołów*.

*Francja.* — Postanowiono rzeczywiście, aby prócz siły lądowej mającej działać w Afryce północnej przeciw *Arabom*, odpłynęła także flota do *Tangeru* i *Mogadoru*. Xiążę *Joinville* (Żugwil) obejmie dowództwo uad tą flotą. — Król rozporządził, aby w *Dszemma Gasaud*, wzniesiono pomnik wojskowym, poległym 23go z. m. Nazwiska zabitych Oficerów i żołnierzy, wyrze będą na tym pomniku. — Marszałek *Bugeaud* (Biuzo) 11go b. m. przybył do *Marsylji*, zkąd ma odpłynąć do *Afryki*. Tenże Marszałek w liście prywatnym do Prefekta departamentu *Dordoń*, upraszającym go o konie pocztowe, wynurzył nawiasowo swoją niechęć przeciw Ministrom, że tamują iego plany w *Algierji*. Bez wiedzy Marszałka i Prefekta, ten list drukiem ogłoszono. Łatwo sobie wystawić kłopot Ministerstwa. — Dziennik *Algierski* donosi o innym liście Marszałka, w którym tenże przypisuje Jenerałom *Lamoriciere* (Lamorysjer) i *Cavaignac* (Kawajniak) winę doznanej klęski. Jednemu zarzuca, że dozwolił zało-

dze z *Dszemma Gasaut* wykonać wycieczkę, zamiast trzymać się odpornie, i że rozdrobnił brygadę naszczupłe hufce, przez co Łtwiej było nieprzyjacielowi otrzymać zwycięstwo. Drugiemu zarzuca, że również szczupłe rozstał posturki, przez co 8 do 10 bataljonów było zupełnie bezczynnych. — Godziennie wszystkie dzienniki Paryżkie ieszczę są napełniane rozmaitemi uwagami o terażniejszych wydarzeniach wojennych w Algierji. — Minister Grecki Jenerał *Kolletis* otrzymał od Króla *Filipa* wielką wstęgę orderu legji honorowej. — Margrabia *Lavalette* 22go b. m. miał wyjechać do *Lukki*, aby w imieniu Rządu zaprosić *Ibrahima* Biszę do *Paryża*. — P. *Maxymo Garro*, sprawujący intere: meksykańskie przy Dworze francuzkim, pomimo zatargów zachodzących z Postem francuzkim w *Mexyku*, nie opuścił *Paryża*, póki nieotrzyma stosownego rozkazu od swojego Rządu. — Bawiący w *Paryżu* Xłż Piotr Napoleon *Bonaparte*, Syn *Lucjana*, ogłosił pisemko, zbiirające niektóre szczegóły zawarte w historii konsulatu *Thiersa*. — Alexander *Dumas* nabrał się kilku procesów: 5 rozmaitych dzienników zapowietono go o to, że będzie wyłącznie pisał dla ich feilletonów. — P. *Leger Dupaynon* (Leże *Djupejną*), Inspektor królewskich Instytutów zdrowia, wróciwszy z Wschodu, oświadczył się za skróceniem czasu kwarentanny w portach francuzkich. — Na rozkaz Ministerstwa, mają wiercić studję *artezyską* w *Biskarze*; iesli ta proba uda się, zrobią podobne studnie w innych punktach *Zahary*. — Potwierdziła się wiadomość, że 200 ludzi z korpusu Jenerała *Kawajniak* poszło w niewolę *arabską*. Podpułkownik *Barral*, który zostawał w krytycznem położeniu pod *Nedromą*, zdołał połączyć się z tymże Jenerałem. Jenerał *Lamorysjer* 30go z. m. przybył z znacznym korpusem do *Oranu*. Tenże Jenerał zamyslił trzymać się odpornie, póki nienadejdą nowe posilki i rozkazy od Rządu. W *Oraniu* mniemają, że Francja będzie zniewoloną powtórnie prowadzić wojnę z Marokiem. — W *Lons le Saulnier* 7go b. m. dało się uczuć trzęsienie ziemi. — Ponowiono ogłoszenie, że lubownicy win francuzkich, a szczególniejszy *szampańskiego*, nie powinni trwożyć się z powodu rozgłaszaných wiadomości o tegorocznym złym stanie winnic.

*Niemcy*. — Xłżna *Ayarenza Pignatelli* w *Poznaniu*, ofiarowała 25 kłoców drzewa, na rzecz nowo budującej się szkóły *Israelitów*. — W *Poznaniu* załóżono Salę ochrony pod opieką 18tu *Dam* i 13tu *Panów*. — W *Eslingen* pojmano fałszery monet.

*Włochy*. — Miesiąc terażniejszy iesł bardzo pogodny w całych *Włoszech*, co nader uprzyjemnia pobyt przybywającym cudzoziemcom.

*Rozmaitości*. — Wiktor *Hugo* dopiero w przyszłym roku wróci do *Paryża*; do tego czasu sprawa o żonę

Malarza *Biard* będzie zapomnianą. — Reprezentant paryżkiego szachowego towarzystwa z *kawiarni Reiencji* P. *Kleskrycki* (pewno mylnie wydrukowane nazwisko), przybył do *Londynu*, aby wyzwać tameczne towarzystwo szachowe *Sgo Jerzego* do odegrania dwóch partji listownie o stawkę 1,500 fr. — 2go b. m. otworzono w *Tuluzie* nowy Teatr mogący zmieścić 1,500 widzów, a którego budowa kosztowała tylko 140,000 fr. — W teatrze opery w *Paryżu* 24go z. m. aresztowano młodego człowieka, który w kassie wydał fałszywą monetę 5cio frankową. Aresztowany z cicha poprosił iednego z portjerów, aby oddał do iego mieszkania bilet skreślony ółówkiem; portjer oddał bilet urzędnikowi Policji, i pokazało się, że ów młody człowiek tym biletem zaklinał swojego gospodarza, aby wszystkie rzeczy wyniósł z iego mieszkania; gdy w tem mieszkaniu odbyto rewizję, znaleziono w niem wszystkie narzędzia do fałszowania monet. — Prócz *Matki Napoleona*, rzadko która Matka mogła cieszyć się tylu sławnymi synami, iak zmarła niedawno w 92gim roku życia wdowa *Arago*, Matka sławnych *Astronoma*, niewidomego teraz *Podróźnika*, *Autora*, *Inżynjera* i *Jenerała*. — W teatrze *Skali* w *Medyolanie* 7go b. m. przedstawiono nową operę *Kompozytora Kanneti*, pod tytułem *Saul*. To dzieło nie zyskało powodzenia. — *Pierwsze Europejki w Ameryce*. Po zaludnieniu się północnej Ameryki przez mnogich przedsięwierznych Anglików, panował tam powszechny niedostatek kobiet, ał wreszcie w r. 1620, *Kasjer* stowarzyszenia *wirgińskiego* P. *Edward Sandy*, uczynił wniosek, aby kilka okrętów z młodemi dziewczętami tam wyprawić. Wskutek tego wybrało się najprzód 90, a potem 60 uczciwych dziewcząt do Ameryki. Z początku kosztowała taka *Europejka* 100 funtów *tytuniu*, lecz później, gdy liczba dziewczynych pielgrzymek umniejszała się, podniosła się ich cena do 120 funtów *tytuniu*, czyli 40stu *talarów*. Ogłoszono nawet ustawę, iż dług należący się za żonę, przed wszelkimi innymi długami pierwszeństwo mieć powinien, a zatem za największy iesł uważanym. Pewien amerykański *Pisarz* z owych czasów donosi, iż to prawdziwą iesł rozkoszą, widzieć iak młode chłopcy *wirgińscy* na wiadomość o przybyciu okrętu, wzdłuż wybrzeży morskich rozbiegają się, niosąc pod pachą ogromną pakę *tytuniu*, za którą sobie każdy, o *rajskie* czasy! piękną, młodą, cnotliwą żonę mógł kupić. — «Masz wiele rozumu», rzekł *Spekulant* do *Przyjaciela*, «ale szkoda, żeś nieuczony; «tyś uczony», odpowiedział *Przyjaciel*, «ale szkoda, że nie masz rozumu.» — *Śpiewaczka Lind* teraz w *Berlinie* ma niezmierne powodzenie; a *Tenorzysta Marjo* w *Paryżu*, okrywany iesł ciągle oklaskami.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Dobrzański Łuk: Ob: z Krakowa; Fekstor Jan Komis: z Pruss; Fonton Zona Urząd: z Berlina; Graff Eman: Plenip: z Austriji; Lange Zona Kup: z Lipska; Mantel Hr: z Petersburga; Partowicz Fryd: Komis: z Pruss; Różański Jan Ob: Pr: z Karlsbadu; Szeitelbel Piotr Kup: z Białegostoku; Saulson Zof: Ob: z Pruss; Sztrikker Jul: Aient Tow: Ubez: z Drezna; Tokarska Ludwika Magaz: z Foznania; Talma Józ: Oby: z Rossji. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Osoba wyjeżdżająca do PETERSBURGA przez KOWNO, swoim powozem wygodnym pocztą, życzy mieć Towarzysza podróży. Wiadomość w Hotelu Rzymskim przy ulicy Nowo-Senatorskiej, pod Nr 10 mieszkania.

PLAN dóbr Wolnego z przyległościami Przypustu i Szpitalka, sporządzony w roku 1842 przez Kossowskiego Jeometrę przysięgłego, zaginął. Ktoby go miał lub o nim wiedział, raczy dać znać pocztą na koszt pod Nr 401 przy ulicy Krak.-Przedm.; do Kossowskiego Jeometry w Warszawie.

Ignacy Milczyński, MAJSTER OBUWIA MEZKIEGO, przeniósł swój Warsztat, z pod Nru 176, pod Nr 1776 przy ulicy Sto-Jerskiej, w oficynę na 1sze piętro. Ma sobie za obowiązek o swoim mieszkaniu donieść Szano: Publiczności.

PANTALJON mahoniowy o pół 7ej oktawy, podług najnowszego fasonu, prawie jeszcze nie używany, jest do sprzedania; oraz Pantaljon mahoniowy o 6¼ oktawy, mało używany, jest do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Dzikiej, w domu przechodnim zwanym Kołna pod Nr 2242, na 2m piętrze w oficynie, pierwsza sień po lewej stronie.

Dnia 23 b. m. idąc z Nowego światu na ulicę Freta, przez Krak.-Przedm. i Podwał, zgubiono 1,200 RUBLI papierami Bankowymi rossyjskimi i polskimi. Nieszczęśliwy utracający całe swe mienie, nieukia się do wspaniałomyślności Znalazcy, i prosi o zostawienie adresu w Drukarni Kurjera.

Jest do sprzedania POWÓZ LANDO, w dobrym stanie, odświeżony. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nrem 711, u Właściciela domu.

Utrzymując już od dawna przy tutejszym Rynku pod Nrem 203, HANDEL WIN, mam zaszczyt Prześw: Publiczności, z powodu otwarcia Kolei żelaznej, mój SKŁAD WIN, z wybornych gatunków składający się, polecić, z tem oświadczeniem, iż o rychłą usługę przy umiarkowanej cenie, ciągle starać się będę.

J. Krysiński, w Skierniewicach.

Potrzebne są PANNY usposobione w wyrobach KWIATÓW i PIÓR, oraz Uczennice do Fabryki tyelże przedmiotów, pod Nr 500 lit. B. w domu W. Gersza, obok Dyrec Towarz: Kredyt: Ziemińskiego przy ulicy Podwał.

KUCHARZ będąc opatrzoną w chlubne zaszczyty swego proceduru, iako też z praktyki wszelkich Ciast, z powodu wyjazdu swych Państwa zagranicę, nateraz jest potrzebnym obowiązku.

Ktoby takowego sobie życzył, może powziąć wiadomość przy placu Krasiańskich pod Nr 549, u Woźnego Michałowskiego, w pierwszej bramie za odwachem, w podwórzu.

Sydyk ostateczny masy upadłości Michała Jakóba Pruszewskiego. Wzywa wszystkich Dłużników masy Pruszewskiego, którzy pozostali winni iakiekolwiek kwoty temuż

Pruszewskiemu, aby takowe na rzecz masy na ręce współy Syndyka Adolfa Gradenwitz pod Nr 647 i 8 zamieszkałego, natychmiast składali; inaczey bowiem nie tylko imiennie o to wezwani, ale na drodze Sądowej poszukiwani będą.

Józef Bystry.

Świeży transport TRUFLÓW Perygordzkich, oraz IMBIERU w Syropie, prawdziwy Indyjski, nadszedł do Składu Win i Korzeni J.L. Flatau przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Do Składu różnych Towarów Rossyjskich przy ulicy Nalewki pod Nr 2240, do Kupca Jermila Tinkina, nadszedł świeży transport WINGRON Astrachański białych i czerw., które się sprzedają po cenie umiarkowanej.

Para KONI pojazdowych młodych i zdrowych, maści winio-gniadej, z POJAZDEM, lub bez, do sprzedania. Wiadomość w Handlu Korzennym w domu P. Kochanowskiego przy ulicy Miodowej Nro 484.

POWÓZ z fordekami, lekki, porządny, wygodny na Dorożkę, lub do podróży przydatny, wraz z walizą, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można w Hotelu Wileńskim przy ul: Tumackie, u Szwajcara.

W dniach 29 i 30 Października r. b. w dobrach Żelazna dziedzicznych JW. Józefa Dunin Borkowskiego, położonych w Pow: Radzyńskim Gub: Lubelskiej, po stałych nader umiarkowanych cenach z wolnej ręki, sprzedane zostaną z stadniny 80 KONI różnego wieku, najwięcej po Ogierach Rządowych pochodzący, a mianowicie: 1) Ogierów 2-letnich sztuk 4; 2) Kłaczy 2 i 3-letnich sztuk 29; 3) Wałachów 2 i 3-letnich sztuk 24; 4) Kłaczy od lat 5 do 10 sztuk 26. Konie te w każdym czasie we wsi Kozłach, w wyżej wspomnianych Dobrach obejrzeć, i o cenie u Ingerselben, Rządcy, dowiedzieć się można.

Dnia 11 b. m. zginał WIEPRZ średniego wzrostu, biały, łata czarna na prawym boku przy uchu, na grzbiecie szczerinę miał zadartą na wspank. Zaskawy Znalazca raczy po oddać przy ulicy Chłodnej pod Nr 909, na dole, za stosowną nagrodą.

KARETA podwójna mała, na leżących resorach, mało używana, jest do sprzedania przy ulicy Elektoralnej pod Nr 794 lit: C, u Pana Kretschmera.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 6. TEATR. Dziś, dla nagłej słabości JP. Dobrskiego, w Wielkim Teatrze nie będzie widowiska. — Dziś w Rozmaitości 9ty raz Zemsta za mur. — Jutro stosownie do zdrowia Artystów.

Jutro pociągi Drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Odkryd: z Warszawy o godz: 10 rano do Skierniewic i Stacji pośrednich, po połud: o godz: 3ej do Rudy i Stacji pośrednich. Powrócz: do Warszawy o godzinie 6 i 7 po południu.

**SPRZEDAŻ  
PIWA BAWARSKIEGO.**

Fabryka Alex: Lentzkiego, zawiadamia, iż w drugim nowo założonym Zakładzie przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 795, rozpocznie się w dniu dzisiejszym po południu, Sprzedaż PIWA Bawarskiego na KUFLE.